（様式第１号）

申請者 住所

団体名

代表者氏名

　搬　出：

・いつ
・どこからどこへ
・誰が 　搬　入：

着ぐるみタイプ 着ぐるみタイプ　　・　　エアータイプ　　(どちらかを〇)

使用する場所等

搬送方法

・何を使って　　等

着　　用　　者

　１．主催団体スタッフ 　２．アルバイト

　３．その他（　　　　　　　　　　　　　　）

使　用　用　途

　（　形　態　）

借　受　年　月　日 　　　　年　　　　月　　　　日

返　却　年　月　日  　　　年　　　　月　　　　日

住之江区マスコットキャラクター使用承認申請書

住之江区長　様

　　　　年　　　　　月　　　　　日

　住之江区マスコットキャラクターを次のとおり使用したいので、申請します。
　なお、申請にあたり、定められた使用上の事項を遵守します。
　また、キャラクター使用において発生した損失について、住之江区役所に補償等の要求はし
ません。

使　用　目　的

　（　事　業　）

（１）

（２）

（３）

（４）

（５）

（６）

（１）

（２）

（３）

（４）

（５）

（６）

（１）

（２）

（３）

（４）

（５）

（６） 声を出さないこと。ジェスチャー以外で何かメッセージを伝える必要がある

場合は、介添え人等がさざぴーから耳打ちされる形で代弁してあげること。

それ自体が生き物であるかのように振る舞うことが大切です。

常にちょこまかと動き回る（静止するのはＮＧ）

小股でちょこちょこ歩く。

体を色々な方向へ向けて、人を見つけたら片手や両手で手を振る。

人が近づいてきたら、握手や抱き合うなどしてコミュニケーションをとる。

イエス・ノーは体の動きで表現する。

着用すると視界が狭くなり、動きにくくなるため、安全対策として誘導係をつ
けること。また、子ども等にぶつかったり、倒したりする恐れがあるので、急
に振り向いたり、急に走り出すのは避け、転倒などにも十分注意すること。

当日の会場の、天候、気温、または体調等を考慮し、水分補給を行うなど、
十分な暑さ対策をすること。長時間のイベントでは適宜休憩をとり、特に気
温の高い時は、短い時間で早めに交代するなどして無理のない着用をする
こと。

（着用１回あたり１０分程度が目安）

使用後は、風通しの良い場所で陰干しし、十分に乾燥させてから返却するこ
と。必要に応じて消臭スプレー等で消臭すること。

動作に関する注意事項

着ぐるみは言うまでもなく、中に人間が入っていることをなるべく悟られないように、

搬送手段ならびに着用者は申請者が用意すること。

使用上の注意事項

着脱の際は、関係者以外の目に触れないよう注意すること。

活動中は着ぐるみ内部が高温になるため、できるだけ軽装になること。

雨天時は原則として屋外での使用は控えること。

使用中に雨天となった場合は、使用後にきれいなタオルで水気を拭き取り、
十分に乾燥させること。

使用上の遵守事項

住之江区のマスコットキャラクターであることを明示すること。

マスコットのイメージを損なうような使用をしないこと。

承認された用途にのみ使用し、区長の指示する条件に従うこと。

着ぐるみの使用にあたっては、丁寧に扱うこととし、使用中に破損等があれ
ば、速やかに連絡のうえ、申請者の責任と負担により修理を行うこと。また、
汚損の場合は、申請者の責任と負担によりクリーニングを行うこと。

承認を受けた者は、これを第三者に転貸してはならない。